



MUNICIPALIDAD DE LA PASTORA

Avda. Dr. Manuel Riera y 8 de Noviembre

Teléfono: (021) 3285868

RUC: 80018719-9

CONTRATO N° 01 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIAS MUNICIPALES.

Entre La Municipalidad de La Pastora, domiciliada sobre la Avda. Manuel Riera y 8 de Noviembre de la Ciudad de La Pastora, República del Paraguay, representada para este acto por el señor Eduardo Giménez Miltos, con Cedula de Identidad N O 3.717.648, denominada en adelante la CONTRATANTE, por una parte, y, por la otra, la firma TALLER LA UNION del Sr. ALDO BOGADO CASCO con RUC 4731444-3 domiciliado en la ciudad de Cnel Oviedo, denominada en adelante LA CONTRATISTA, identificadas en conjunto como "LAS PARTES" e, individualmente, "PARTE", acuerdan celebrar el presente "CONTRATO PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIAS MUNICIPALES", el cual estará sujeto a las siguientes cláusulas y condiciones:

Objeto del contrato

El presente contrato tiene por objeto establecer las obligaciones que asumen LAS PARTES, en relación a la adjudicación de la convocatoria:

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIAS MUNICIPALES.

Documentos integrantes del contrato

Los documentos contractuales, que forman parte integral del contrato, además de los documentos contractuales firmados por las partes, son los siguientes:

- Contrato y sus adendas o modificaciones;
- El Pliego de Bases y Condiciones y sus adendas o modificaciones;
- Los datos cargados en el SICP;
- La oferta del proveedor;
- La resolución de adjudicación del contrato emitida por la contratante y su respectiva notificación.

Los documentos que forman parte del contrato deberán considerarse mutuamente explicativos; en caso de contradicción o discrepancia entre los mismos, la prioridad se dará en el orden enunciado anteriormente.

Documentos adicionales del contrato

Los documentos adicionales del contrato son:

Cláusula excluida (no será mostrada en el pliego final)

Identificación del crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del contrato

El crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del presente contrato está previsto conforme al Certificado de Disponibilidad Presupuestaria vinculado al Programa Anual de Contrataciones (PAC) con el ID N°: 460497.





MUNICIPALIDAD DE LA PASTORA

Avda. Dr. Manuel Riera y 8 de Noviembre

Teléfono: (021) 3285868

RUC: 80018719-9

Procedimiento de contratación

El presente Contrato es el resultado del procedimiento de LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 01/2025, convocado por la Municipalidad de La Pastora. La adjudicación fue realizada según acto administrativo N° 2494.

Precio unitario y el importe total a pagar por los bienes y/o servicios

Licitación: 460497 - MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIAS MUNICIPALES								
Lote 1 - RASTRA N° 1								
Grupo 1 - RASTRA N° 1			Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No					
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	73152101-060	Cambio de Eje	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	2.000.000	2.000.000	procedencia: NACIONAL
2	80111613-9999	Mano de obra por cambio de eje	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	250.000	250.000	procedencia: NACIONAL
3	73152101-060	Cambio de Tuerca eje	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	400.000	400.000	procedencia: NACIONAL
4	80111613-9999	Mano de obra por cambio de Tuerca eje	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	250.000	250.000	procedencia: NACIONAL
5	73152101-060	Cambio de seguro eje	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	370.000	370.000	procedencia: NACIONAL
6	80111613-9999	Mano de obra por cambio de seguro eje	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	250.000	250.000	procedencia: NACIONAL
7	73152101-060	Cambio de Juego de ruleman rastra	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	1.280.000	1.280.000	procedencia: NACIONAL





MUNICIPALIDAD DE LA PASTORA

Avda. Dr. Manuel Riera y 8 de Noviembre

Teléfono: (021) 3285868

RUC: 80018719-9

8	80111613-9999	Mano de obra por cambio de ruleman masa	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	250.000	250.000	procedencia: NACIONAL
9	73152101-060	Cambio de Masa de rastra	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	2.500.000	2.500.000	procedencia: NACIONAL
10	80111613-9999	Mano de obra cambio de masa rastra	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	250.000	250.000	procedencia: NACIONAL
11	73152101-060	Cambio de Mancal	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	4.550.000	4.550.000	procedencia: NACIONAL
12	80111613-9999	Mano de obra cambio de mancal	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	250.000	250.000	procedencia: NACIONAL
13	73152101-060	Cambio de Bulon para mancal	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	4,00	-	85.000	340.000	procedencia: NACIONAL
14	80111613-9999	Mano de obra cambio de bulon mancal	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	250.000	250.000	procedencia: NACIONAL
15	73152101-060	Cambio de Tuerca reforzada	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	100.000	100.000	procedencia: NACIONAL
16	80111613-9999	Mano de Obra cambio de tuerca reforzado	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	250.000	250.000	procedencia: NACIONAL
17	73152101-060	Cambio de Prisionero con tuerca	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	3,00	-	90.000	270.000	procedencia: NACIONAL
18	80111613-9999	Mano de obra cambio de prisionero con tuerca	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	250.000	250.000	procedencia: NACIONAL
19	73152101-062	Cambio de Disco	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	14.350.000	14.350.000	procedencia: NACIONAL





MUNICIPALIDAD DE LA PASTORA

Avda. Dr. Manuel Riera y 8 de Noviembre

Teléfono: (021) 3285868 RUC: 80018719-9

20	80111613-9999	Mano de obra cambio de Disco	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	250.000	250.000	procedencia: NACIONAL
21	73152101-060	Cambio de Reten de masa	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	168.061	168.061	procedencia: NACIONAL
22	80111613-9999	Mano de obra cambio de masa	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	250.000	250.000	procedencia: NACIONAL
23	73152101-062	Cambio de Limpiador de disco	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	2.760.000	2.760.000	procedencia: NACIONAL
24	80111613-9999	Mano de obra cambio de limpiador de disco	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	250.000	250.000	procedencia: NACIONAL
25	73152101-060	Cambio de Perno	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	269.444	269.444	procedencia: NACIONAL
26	80111613-9999	Mano de obra cambio de perno	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	250.000	250.000	procedencia: NACIONAL
Total por Grupo:							32.607.505	
Total por lote:							32.607.505	

Lote 2 - RASTRA N° 2

Grupo 1 - RASTRA N° 2 Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	73152101-060	Cambio de Eje con tuerca y seguro	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	2.650.000	2.650.000	procedencia: NACIONAL
2	73152101-060	Cambio de Masa de rastra	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	2.500.000	2.500.000	procedencia: NACIONAL





MUNICIPALIDAD DE LA PASTORA

Avda. Dr. Manuel Riera y 8 de Noviembre

Teléfono: (021) 3285868

RUC: 80018719-9

3	73152101-062	Cambio de Disco	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	14.350.000	14.350.000	procedencia: NACIONAL
4	73152101-060	Cambio de Juego de ruleman rastra	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	1.280.000	1.280.000	procedencia: NACIONAL
5	73152101-060	Cambio de Mancal	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	4.550.000	4.550.000	procedencia: NACIONAL
6	73152101-060	Cambio de Bulon para mancal	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	4,00	-	85.000	340.000	procedencia: NACIONAL
7	73152101-060	Cambio de Prisionero con tuerca	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	3,00	-	90.000	270.000	procedencia: NACIONAL
8	73152101-060	Cambio de Perno	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	269.444	269.444	procedencia: NACIONAL
9	80111613-9999	Mano de obra items 1 al 8	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	2.600.000	2.600.000	procedencia: NACIONAL
Total por Grupo:							28.809.444	
Total por lote:							28.809.444	

Lote 3 - CAMIONETA-ISUZU DMAX

Grupo 1 - CAMIONETA-ISUZU DMAX
No

Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo:

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	78181507-001	Cambio de Columna de direccion	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	6.500.000	6.500.000	procedencia: NACIONAL
2	78181507-001	Cambio de Muñequin de direccion	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	-	300.000	600.000	procedencia: NACIONAL





MUNICIPALIDAD DE LA PASTORA

Avda. Dr. Manuel Riera y 8 de Noviembre

Teléfono: (021) 3285868

RUC: 80018719-9

3	80111613-9999	Mano de obra Tren Delantero items 1-2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	1.500.000	1.500.000	procedencia: NACIONAL
4	78181507-001	Cambio de Compresor de AC	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	6.000.000	6.000.000	procedencia: NACIONAL
5	78181507-001	Cambio de Filtro AC	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	400.000	400.000	procedencia: NACIONAL
6	78181507-001	Cambio de Manguera AC	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	-	573.900	1.147.800	procedencia: NACIONAL
7	78181507-001	Cambio de Condensador de AC	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	2.600.000	2.600.000	procedencia: NACIONAL
8	80111613-9999	Carga de gas (MANO DE OBRA)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	400.000	400.000	procedencia: NACIONAL
9	80111613-9999	Mano de obra por Reparación AC Items 1 al 7	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	1.500.000	1.500.000	procedencia: NACIONAL
10	78181507-001	Cambio de Masa de elastico trasero	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	-	3.000.000	6.000.000	procedencia: NACIONAL
11	78181507-001	Cambio de Buje elastico	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	10,00	-	116.650	1.166.500	procedencia: NACIONAL
12	78181507-001	Cambio de Centro elastico	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	-	190.000	380.000	procedencia: NACIONAL
13	78181507-001	Cambio de Juego de grillete elastico	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	800.000	800.000	procedencia: NACIONAL
14	80111613-9999	Mano de obra por Reparación de Elástico Items 10 al 13	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	950.000	950.000	procedencia: NACIONAL



[Signature]
JALLER
SOLA UNION
de Aldo Bogado Casco
0971 434 253 / 0982 450 868



MUNICIPALIDAD DE LA PASTORA

Avda. Dr. Manuel Riera y 8 de Noviembre

Teléfono: (021) 3285868

RUC: 80018719-9

15	80111613-9999	Mantenimiento completo de Camioneta Izuzu Dimax (MANO DE OBRA)	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	4,00	-	3.000.000	12.000.000	procedencia: NACIONAL
Total por Grupo:							41.944.300	
Total por lote:							41.944.300	

Lote 4 - MERCEDES BENZ TUMBA

Grupo 1 - MERCEDES BENZ TUMBA

Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	73152101-034	Pulida de bastago (MANO DE OBRA)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	-	450.000	900.000	procedencia: NACIONAL
2	73152101-034	Cambio de Juego reparo de cilindro	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	-	700.000	1.400.000	procedencia: NACIONAL
3	80111613-9999	Mano de obra Reparación cilindro items 2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	2.500.000	2.500.000	procedencia: NACIONAL
4	80111613-9999	Mantenimiento motor (MANO DE OBRA)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	5.500.000	5.500.000	procedencia: NACIONAL
5	73152101-034	Cambio de Elemento	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	6,00	-	562.317	3.373.902	procedencia: NACIONAL
6	73152101-034	Cambio de Valvulas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	6,00	-	289.744	1.738.464	procedencia: NACIONAL
7	73152101-034	Cambio de Picos	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	6,00	-	413.000	2.478.000	procedencia: NACIONAL
8	73152101-034	Cambio de Juego de juntas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	980.000	980.000	procedencia: NACIONAL





MUNICIPALIDAD DE LA PASTORA

Avda. Dr. Manuel Riera y 8 de Noviembre

Teléfono: (021) 3285868

RUC: 80018719-9

9	80111613-9999	Mano de obra por Reparación bomba inyectora Items 5 al 8	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	1.926.278	1.926.278	procedencia: NACIONAL
10	73152101-034	Cambio de Corona diferencial y piñon	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	4.600.000	4.600.000	procedencia: NACIONAL
11	73152101-034	Cambio de Ruleman de olla	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	-	380.000	760.000	procedencia: NACIONAL
12	73152101-034	Cambio de Satelite	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	-	873.683	1.747.366	procedencia: NACIONAL
13	73152101-034	Cambio de Cruceta	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	600.000	600.000	procedencia: NACIONAL
14	73152101-034	Cambio de Calce	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	4,00	-	358.000	1.432.000	procedencia: NACIONAL
15	73152101-034	Cambio de Planetario	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	4,00	-	427.000	1.708.000	procedencia: NACIONAL
16	73152101-034	Cambio de Ruleman piñon	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	-	219.604	439.208	procedencia: NACIONAL
17	73152101-034	Cambio de Reten diferencial	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	250.115	250.115	procedencia: NACIONAL
18	80111613-9999	Mano de obra por Reparación de diferencial Items 10 al 17	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	2.100.013	2.100.013	procedencia: NACIONAL
Total por Grupo:							34.433.346	
Total por lote:							34.433.346	

Lote 5 - MINI BUS-HYUNDAI CONTI

Grupo 1 - MINI BUS-HYUNDAI CONTI

Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo:

No



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

TALLER
LA UNION
de Aldo Bogado Casco
0971 434 253 / 0982 450 868



MUNICIPALIDAD DE LA PASTORA

Avda. Dr. Manuel Riera y 8 de Noviembre

Teléfono: (021) 3285868

RUC: 80018719-9

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	78181507-001	Cambio de Plato de presion	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	-	1.875.000	3.750.000	procedencia: NACIONAL
2	78181507-001	Cambio de Disco de embrague	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	-	1.475.000	2.950.000	procedencia: NACIONAL
3	78181507-001	Cambio de Cojinete de empuje	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	-	750.000	1.500.000	procedencia: NACIONAL
4	80111613-9999	Rectificacion de corona volante (MANO DE OBRA)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	-	365.000	730.000	procedencia: NACIONAL
5	80111613-9999	Reparación de embrague Items 1 al 3	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	-	1.498.693	2.997.386	procedencia: NACIONAL
6	80111613-9999	Rebobinado de campo (MANO DE OBRA)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	-	450.000	900.000	procedencia: NACIONAL
7	78181507-001	Cambio de Regulador de voltaje	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	430.000	430.000	procedencia: NACIONAL
8	78181507-001	Cambio de Rebobinado colector	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	380.000	380.000	procedencia: NACIONAL
9	80111613-9999	Mano de obra Reparación Alternador Items 7 y 8	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	580.624	580.624	procedencia: NACIONAL
10	78181507-001	Cambio de Juego de carbón con porta carbón	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	370.000	370.000	procedencia: NACIONAL
11	78181507-001	Cambio de Juego de bujes	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	230.000	230.000	procedencia: NACIONAL



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
de Aldo Bogado Casco
0971 434 253 / 0982 450 868



MUNICIPALIDAD DE LA PASTORA

Avda. Dr. Manuel Riera y 8 de Noviembre

Teléfono: (021) 3285868

RUC: 80018719-9

12	80111613-9999	Mano de obra por Reparación Arranque Items 10 y 11	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	669.722	669.722	procedencia: NACIONAL
13	80111613-9999	Mantenimeinto motor (MANO DE OBRA)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	4,00	-	1.500.000	6.000.000	procedencia: NACIONAL
Total por Grupo:							21.487.732	
Total por lote:							21.487.732	

Lote 6 - FURGON-HYUNDAI STAREX

Grupo 1 - FURGON-HYUNDAI STAREX
No

Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo:

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	80111613-9999	Mantenimineto motor (MANO DE OBRA)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	4,00	-	950.000	3.800.000	procedencia: NACIONAL
2	78181507-001	Cambio de Picos inyectoros	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	4,00	-	350.000	1.400.000	procedencia: NACIONAL
3	78181507-001	Cambio de Arandela de retorno	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	4,00	-	25.000	100.000	procedencia: NACIONAL
4	78181507-001	Cambio de Juego de junta de bomba inyectora	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	424.267	424.267	procedencia: NACIONAL
5	78181507-001	Cambio de Cabezal de bomba inyectora	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	2.100.000	2.100.000	procedencia: NACIONAL
6	78181507-001	Cambio de Bombin	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	680.000	680.000	procedencia: NACIONAL
7	80111613-9999	Mano de obra por Reparación de pico y bomba inyectora Items 2 a 6	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	2.685.015	2.685.015	procedencia: NACIONAL



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
TALLER
LA UNION
de Aldo Bogado Casco
0971 434 253 / 0982 450 868



MUNICIPALIDAD DE LA PASTORA

Avda. Dr. Manuel Riera y 8 de Noviembre

Teléfono: (021) 3285868

RUC: 80018719-9

8	78181507-001	Cambio de Correa dentada	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	960.000	960.000	procedencia: NACIONAL
9	78181507-001	Cambio de Correa dentada balanceador	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	440.000	440.000	procedencia: NACIONAL
10	78181507-001	Cambio de Tensor balanceador	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	290.000	290.000	procedencia: NACIONAL
11	78181507-001	Cambio de Tensor de correa	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	410.000	410.000	procedencia: NACIONAL
12	78181507-001	Cambio de Juego de retenes	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	450.000	450.000	procedencia: NACIONAL
13	80111613-9999	Mano de obra Cambio de juego de correa dentada Items 8 al 12	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	400.000	400.000	procedencia: NACIONAL
14	78181507-001	Cambio de Disco de freno	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	-	750.000	1.500.000	procedencia: NACIONAL
15	78181507-001	Cambio de Juego de pastilla de freno	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	520.000	520.000	procedencia: NACIONAL
16	78181507-001	Cambio de Bomba central de freno	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	1.370.000	1.370.000	procedencia: NACIONAL
17	78181507-001	Cambio de Cañito flexible de freno	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	-	160.000	640.000	procedencia: NACIONAL
18	78181507-001	Cambio de Piston de mordaza de freno	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	-	436.667	873.334	procedencia: NACIONAL



[Signature]
TALLER
LA UNION
de Aldo Bogado Casco
0971 434 253 / 0982 450 868



MUNICIPALIDAD DE LA PASTORA

Avda. Dr. Manuel Riera y 8 de Noviembre

Teléfono: (021) 3285868

RUC: 80018719-9

19	78181507-001	Cambio de Juego de reparo de mordaza	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	930.000	930.000	procedencia: NACIONAL
20	78181507-001	Cambio de Rectificacion del disco	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	120.000	120.000	procedencia: NACIONAL
21	80111613-9999	Mano de obra - Reparación de freno Items 14 al 20	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	1.500.000	1.500.000	procedencia: NACIONAL
22	78181507-001	Cambio de Cruceta	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	3,00	-	260.000	780.000	procedencia: NACIONAL
23	78181507-001	Cambio de Centralizador de cardan	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	640.000	640.000	procedencia: NACIONAL
24	78181507-001	Cambio de Balance cardan	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	650.000	650.000	procedencia: NACIONAL
25	78181507-001	Cambio de Brida cardan	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	-	1.744.733	3.489.466	procedencia: NACIONAL
26	80111613-9999	Mano de obra por Reparación de cardan Items 22 al 25	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	750.000	750.000	procedencia: NACIONAL
Total por Grupo:							27.902.082	
Total por lote:							27.902.082	

Lote 7 - JCB - RETROPALA

Grupo 1 - JCB - RETROPALA

Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	80111613-9999	Mantenimineto motor (MANO DE OBRA)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	5.050.000	5.050.000	procedencia: NACIONAL
2	73152101-017	Cambio de Juego de camisa	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	2.000.000	2.000.000	procedencia: NACIONAL



[Signature]
de Aldo Bogado Casco
0971 434 253 / 0982 450 868



MUNICIPALIDAD DE LA PASTORA

Avda. Dr. Manuel Riera y 8 de Noviembre

Teléfono: (021) 3285868

RUC: 80018719-9

3	73152101-017	Cambio de Kit piston y aro	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	4,00	-	2.325.000	9.300.000	procedencia: NACIONAL
4	80111613-9999	Mano de obra items 2 y 3	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	375.000	375.000	procedencia: NACIONAL
5	73152101-017	Cambio de Juego casquillo de biela	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	1.430.000	1.430.000	procedencia: NACIONAL
6	73152101-017	Cambio de Juego casquillo bancada	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	1.560.000	1.560.000	procedencia: NACIONAL
7	73152101-017	Cambio de Juego de juntas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	2.910.000	2.910.000	procedencia: NACIONAL
8	80111613-9999	Mano de obra items 5 al 7	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	375.000	375.000	procedencia: NACIONAL
9	73152101-017	Cambio de Cigüeñal	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	9.000.000	9.000.000	procedencia: NACIONAL
10	73152101-017	Cambio de Valvula escape y admisión	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	16,00	-	310.000	4.960.000	procedencia: NACIONAL
11	73152101-017	Cambio de Guía de valvulas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	16,00	-	125.000	2.000.000	procedencia: NACIONAL
12	73152101-017	Juego de camisa	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	3.600.000	3.600.000	procedencia: NACIONAL
13	73152101-017	Cambio de Brazo de biela	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	4,00	-	1.700.000	6.800.000	procedencia: NACIONAL
14	80111613-9999	Mano de obra items 9 al 13	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	375.000	375.000	procedencia: NACIONAL





MUNICIPALIDAD DE LA PASTORA

Avda. Dr. Manuel Riera y 8 de Noviembre

Teléfono: (021) 3285868

RUC: 80018719-9

15	80111613-9999	Control de bomba hidráulica (MANO DE OBRA)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	250.000	250.000	procedencia: NACIONAL
16	80111613-9999	Regulación de presión (MANO DE OBRA)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	150.000	150.000	procedencia: NACIONAL
17	73152101-017	Cambio de Correa	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	396.000	396.000	procedencia: NACIONAL
18	73152101-017	Cambio de Precap con muñequín	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	980.000	980.000	procedencia: NACIONAL
19	73152101-017	Cambio de Cabo acelerador	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	-	1.250.000	2.500.000	procedencia: NACIONAL
20	73152101-017	Cambio de Bomba de aceite	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	3.100.000	3.100.000	procedencia: NACIONAL
21	80111613-9999	Mano de Items 17 al 20	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	375.000	375.000	procedencia: NACIONAL
22	73152101-017	Cambio de Juego de junta de intercambiador	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	980.000	980.000	procedencia: NACIONAL
23	73152101-017	Cambio de Junta intercambiador	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	700.000	700.000	procedencia: NACIONAL
24	73152101-017	Cambio de Enfriador de aceite	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	3.100.000	3.100.000	procedencia: NACIONAL
25	80111613-9999	Mano de obra Items 22 al 24	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	375.000	375.000	procedencia: NACIONAL



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
TALLER
LA UNION
de Aldo Bogado Casco
0971 434 253 / 0982 450 868



MUNICIPALIDAD DE LA PASTORA

Avda. Dr. Manuel Riera y 8 de Noviembre

Teléfono: (021) 3285868 RUC: 80018719-9

26	80111613-9999	Trabajo de rectificadora (MANO DE OBRA)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	4.200.000	4.200.000	procedencia: NACIONAL
27	80111613-9999	Mano de obra - Reparación de tapa motor	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	6.000.000	6.000.000	procedencia: NACIONAL
28	80111613-9999	Mano de obra - Restauración de guía valvula	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	5.000.000	5.000.000	procedencia: NACIONAL
Total por Grupo:							77.841.000	
Total por lote:							77.841.000	

Lote 8 - TRACTOR AGRICOLA MASSEY 275

Grupo 1 - TRACTOR AGRICOLA MASSEY 275 Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	80111613-9999	Reparación de bomba de 3 puntos (MANO DE OBRA)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	3.000.000	3.000.000	procedencia: NACIONAL
2	80111613-9999	Reparación de embrague (MANO DE OBRA)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	1.566.359	1.566.359	procedencia: NACIONAL
3	73152101-028	Cambio de Perno	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	286.111	286.111	procedencia: NACIONAL
4	73152101-028	Cambio de Eje horquilla - embrague	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	498.013	498.013	procedencia: NACIONAL
5	73152101-028	Cambio de Buje pedal	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	-	85.000	170.000	procedencia: NACIONAL
6	73152101-028	Cambio de Reten.	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	120.000	120.000	procedencia: NACIONAL



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
TALLER
LA UNION
de Aldo Bogado Casco
0971 434 253 / 0982 450 868



MUNICIPALIDAD DE LA PASTORA

Avda. Dr. Manuel Riera y 8 de Noviembre

Teléfono: (021) 3285868 RUC: 80018719-9

7	73152101-028	Cambio de Ruleman	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	-	233.604	467.208	procedencia: NACIONAL
8	73152101-028	Cambio de Brazo (derecho-izquierdo)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	-	950.000	1.900.000	procedencia: NACIONAL
9	73152101-028	Cambio de Tensor	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	-	545.000	1.090.000	procedencia: NACIONAL
10	80111613-9999	Montaje de tensor de 3 puntos (MANO DE OBRA)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	550.000	550.000	procedencia: NACIONAL
11	80111613-9999	Mantenimiento motor (MANO DE OBRA)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	2.166.348	2.166.348	procedencia: NACIONAL
12	80111613-9999	Mano de obra Items 3 al 9	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	-	3.000.000	3.000.000	procedencia: NACIONAL
Total por Grupo:							14.814.039	
Total por lote:							14.814.039	

Lote 9 - PATROLA DE MASSEY 4292

Grupo 1 - PATROLA DE MASSEY 4292 Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	73152101-016	Cambio de Cuchilla	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	-	1.750.000	3.500.000	procedencia: NACIONAL
2	73152101-016	Cambio de Bulón cuchilla	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	16,00	-	41.950	671.200	procedencia: NACIONAL
3	73152101-016	Cambio de Tuerca bulon cuchilla	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	16,00	-	32.667	522.672	procedencia: NACIONAL
4	73152101-016	Cambio de Arandela	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	4,00	-	35.000	140.000	procedencia: NACIONAL





MUNICIPALIDAD DE LA PASTORA

Avda. Dr. Manuel Riera y 8 de Noviembre

Teléfono: (021) 3285868 RUC: 80018719-9

5	73152101-016	Cambio de Bulon	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	3,00	-	55.000	165.000	procedencia: NACIONAL
6	80111613-9999	Mano de obra Items 1 al 5	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	-	1.200.000	1.200.000	procedencia: NACIONAL
Total por Grupo:							6.198.872	
Total por lote:							6.198.872	
Total General Calculado:							286.038.320	

El monto del presente contrato asciende a la suma de guaraníes (Doscientos ochenta y seis millones treinta y ocho mil trescientos veinte) **286.038.320**.

El Proveedor se compromete a proveer los Bienes a la Contratante y a subsanar los defectos de éstos de conformidad a las disposiciones del Contrato.

La Contratante se compromete a pagar al Proveedor como contrapartida del suministro de los bienes y/o servicios y la subsanación de sus defectos, el Precio del Contrato o las sumas que resulten pagaderas de conformidad con lo dispuesto en estas bases y condiciones.

El Banco y Número de Cuenta, del Contratista/Proveedor, en el que se realizará el pago, vía acreditación en cuenta Bancaria es:

No Aplica-Los pagos se efectuarán vía cheque.

Vigencia del Contrato

La vigencia del presente contrato será:

La vigencia del contrato será desde la fecha de firma del mismo hasta el cumplimiento total de las obligaciones.

Plazo, lugar y condiciones de la provisión de bienes y/o servicios

Los bienes y/o servicios deberán ser entregados y/o prestados dentro de los plazos establecidos en el Plan de Entregas y/o prestación de servicios del pliego de bases.

Administración del Contrato

La administración de éste contrato estará a cargo de:

UBALDINO GAUTO URAN-ENCARGADO DE ADMINISTRACION DE CONTRATO.





MUNICIPALIDAD DE LA PASTORA

Avda. Dr. Manuel Riera y 8 de Noviembre

Teléfono: (021) 3285868

RUC: 80018719-9

Formas y términos para garantizar el Cumplimiento del Contrato

La garantía para el fiel cumplimiento del contrato se registrará por lo establecido en las Condiciones Contractuales, la cual se presentará a más tardar dentro de los 10 (días) calendarios siguientes a la firma del contrato.

Contribución sobre contratos suscriptos

La contratante deberá retener el equivalente al 0,4% (cero coma cuatro por ciento), del importe de cada factura o certificado de obra, deducidos los impuestos correspondientes, que presenten a cobro los proveedores, consultores y contratistas, con motivo de la ejecución de los contratos materia de la presente ley, a fin de que estos montos sean destinados a la implementación, operación, desarrollo, y sostenimiento del Sistema de Información de Contrataciones Públicas (SICP), el Registro de Proveedores del Estado, el Registro de Compradores Públicos y cualquier otro sistema de información o base de datos que esté directamente relacionado con el Sistema Nacional de Contrataciones Públicas, de conformidad con las previsiones establecidas en los reglamentos pertinentes.

Multas

Garantía de Fiel Cumplimiento de Contrato, la contratante podrá aplicar el procedimiento de rescisión de contratos de conformidad al Artículo 97 del Decreto N° 2264/24 POR LA CUAL SE REGLAMENTA LA LEY N° 7021/2022 "DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PÚBLICAS", caso contrario deberá seguir aplicando el monto de las multas que correspondan.

La rescisión del contrato o la aplicación de multas por encima del porcentaje de la Garantía de Cumplimiento del Contrato deberá comunicarse a la DNCP a los fines previstos en el artículo 144 de la Ley N° 7021/22.

Causales y procedimientos para suspender, terminar o rescindir

Las causales y el procedimiento para suspender temporalmente, dar por terminado en forma anticipada o rescindir el contrato, son las establecidas en la Ley N° 7021/22, y en las Condiciones Contractuales de este pliego de bases y condiciones.

Solución de Controversias

Cualquier diferencia que surja durante la ejecución de los contratos se dirimirá conforme las reglas establecidas en la legislación aplicable y en las Condiciones Contractuales.

Anulación de la adjudicación

Si la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas resolviera anular la adjudicación de la Contratación debido a la procedencia de una protesta o investigación instaurada en contra del procedimiento, y si dicha nulidad afectara al contrato ya suscrito entre LAS PARTES, el Contrato o la parte del mismo que sea afectada por la nulidad, quedará automáticamente sin efecto de pleno derecho, a partir de la comunicación oficial realizada por la DNCP, debiendo asumir LAS PARTES las responsabilidades y obligaciones derivadas de lo ejecutado del contrato.





MUNICIPALIDAD DE LA PASTORA

Avda. Dr. Manuel Riera y 8 de Noviembre

Teléfono: (021) 3285868

RUC: 80018719-9

Idioma del Contrato

El contrato, así como toda la correspondencia y documentos relativos al contrato, deberán ser escritos en idioma castellano. Los documentos de sustento y material impreso que formen parte del contrato, pueden estar redactados en otro idioma siempre que estén acompañados de una traducción realizada por traductor matriculado en la República del Paraguay, en sus partes pertinentes al idioma castellano y, en tal caso, dicha traducción prevalecerá para efectos de interpretación del contrato.

El proveedor correrá con todos los costos relativos a las traducciones, así como todos los riesgos derivados de la exactitud de dicha traducción.

En el mismo plazo indicado en el párrafo anterior, se deberá remitir a la convocante la actualización de la mencionada declaración jurada, una vez finalizada la ejecución del presente contrato.

Suscripción

EN TESTIMONIO de conformidad se suscriben 2 (dos) ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto en la Ciudad de La Pastora, República del Paraguay al día 20 mes de marzo del año 2025.

Firmado por: en nombre de la Contratante.

Firmado por: en nombre del Proveedor



GUARDO GIMÉNEZ MILTOS
INTENDENTE MUNICIPAL


de Aldo Bogado Casco
0970 434 253 / 0982 450 868
ALDO BOGADO CASCO
TALLER LA UNION
REPRESENTANTE LEGAL